

**GRUPO FINANCIERO VIMENCA, S. A.
Y SUBSIDIARIAS**

Estados Financieros Consolidados (Interinos)

30 de Junio de 2022

GRUPO FINANCIERO VIMENCA, S. A. Y SUBSIDIARIAS

Balances Generales Consolidados (Interinos)

30 de junio de 2022 y 2021

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
ACTIVOS		
Efectivo y equivalentes de efectivo	4,697,235,836	3,625,617,131
Inversiones negociables y a vencimiento		
A negociar	287,226,452	-
Disponibles para la venta	6,501,832	6,764,015
Mantenida hasta el vencimiento	3,452,341,406	5,472,597,906
Provisiones para inversiones	(2,630,910)	(2,178,822)
	<u>3,743,438,780</u>	<u>5,477,183,099</u>
Cartera de créditos		
Vigente	9,059,292,607	6,781,667,164
Reestructurada	13,944,732	4,195,884
Vencida	73,411,556	24,920,109
Cobranza judicial	14,021,016	93,660,477
Rendimientos por cobrar	77,738,295	85,974,442
	<u>9,238,408,206</u>	<u>6,990,418,076</u>
Provisión para créditos	(252,139,440)	(301,633,674)
	<u>8,986,268,766</u>	<u>6,688,784,402</u>
Cuentas por cobrar		
Comisiones por cobrar	9,704,657	6,191,895
Cuentas por cobrar	335,097,359	378,941,714
	<u>344,802,016</u>	<u>385,133,609</u>
Bienes recibidos en recuperación de créditos		
Bienes recibidos en recuperación de créditos	-	43,080,461
Provisión para bienes recibidos en recuperación de créditos	-	(43,080,461)
	<u>-</u>	<u>-</u>
Participación en otras sociedades		
Asociadas	348,623,233	152,333,667
Provisión para inversiones en acciones	(1,736,526)	(1,861,459)
	<u>346,886,707</u>	<u>150,472,208</u>
Propiedad, muebles y equipos		
Propiedad, muebles y equipos	726,100,728	720,345,018
Depreciación acumulada	(547,309,706)	(593,311,333)
	<u>178,791,022</u>	<u>127,033,685</u>
Otros activos		
Cargos diferidos	209,612,180	144,680,765
Intangibles	41,159,573	50,654,261
Activos diversos	72,958,678	64,242,141
	<u>323,730,431</u>	<u>259,577,167</u>
TOTAL DE ACTIVOS	<u>18,621,153,558</u>	<u>16,713,801,301</u>
Cuentas contingentes	<u>1,236,172,013</u>	<u>786,960,489</u>
Cuentas de orden	<u>47,988,930,960</u>	<u>44,991,379,364</u>

Continúa

GRUPO FINANCIERO VIMENCA, S. A. Y SUBSIDIARIAS

Balances Generales Consolidados (Interinos), Continuación
30 de junio de 2022 y 2021

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Obligaciones con el público		
A la vista	883,019,883	564,730,748
De ahorro	1,168,365,854	1,155,633,587
A plazos	<u>6,657,706,572</u>	<u>5,189,124,549</u>
	8,709,092,309	6,909,488,884
Intereses por pagar	<u>12,335,242</u>	<u>8,106,089</u>
	8,721,427,551	6,917,594,973
Depósitos de instituciones financiera del país y del exterior		
De instituciones financieras del país	2,893,588,124	2,689,686,303
Intereses por pagar	<u>10,315,508</u>	<u>6,988,514</u>
	2,903,903,632	2,696,674,817
Obligaciones por pactos de recompra de títulos	-	1,764,233,404
Fondos tomados a préstamos		
Del Banco Central	926,608,775	-
Intereses por pagar	<u>3,715,422</u>	<u>4,405,779</u>
	930,324,197	4,405,779
Otros pasivos	761,845,837	558,204,548
TOTAL DE PASIVOS	<u>13,317,501,217</u>	<u>11,941,113,521</u>
PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		
Capital pagado	1,639,963,500	1,639,963,500
Ajustes por conversión de moneda	(2,511,558)	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	2,404,548,187	1,959,458,933
Resultado del ejercicio	<u>293,265,934</u>	<u>331,611,863</u>
	4,335,266,063	3,931,034,296
Interés minoritario	<u>968,386,278</u>	<u>841,653,484</u>
TOTAL PATRIMONIO NETO	<u>5,303,652,341</u>	<u>4,772,687,780</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>18,621,153,558</u>	<u>16,713,801,301</u>
Cuentas contingentes	1,236,172,013	786,960,489
Cuentas de orden	<u>47,988,930,960</u>	<u>44,991,379,364</u>

Víctor V. Méndez Saba
Vicepresidente

Lic. Mayra Castillo
Vicepresidente de Finanzas

GRUPO FINANCIERO VIMENCA, S. A. Y SUBSIDIARIAS

Estados Consolidados de Resultados (Interinos)
30 de junio de 2022 y 2021

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos	453,183,668	338,312,657
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	146,990,910	218,949,403
Ganancia por inversiones	280,429,944	85,026,185
	<u>880,604,522</u>	<u>642,288,245</u>
Gastos financieros		
Intereses por captaciones	234,956,691	197,670,828
Pérdida por inversiones	182,894,263	32,585,625
Intereses y comisiones por financiamiento	18,925,521	26,075,910
	<u>436,776,475</u>	<u>256,332,363</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	443,828,047	385,955,882
Provisiones para cartera de créditos	32,500,000	19,900
MARGEN FINANCIERO NETO	411,328,047	385,935,982
Ingresos (gastos) por diferencia en cambio	(8,591,077)	(14,375,660)
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios	958,506,647	821,266,933
Comisiones por cambio	212,882,914	223,257,563
Ingresos diversos	4,117,935	12,478,248
	<u>1,175,507,496</u>	<u>1,057,002,744</u>
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios	159,384,271	148,332,585
Comisiones por cambio	57,970,193	2,180,819
Gastos diversos	69,164	11,489,157
	<u>217,423,628</u>	<u>162,002,561</u>
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,360,820,838	1,266,560,505
Gastos operativos		
Sueldos y compensación al personal	604,429,948	492,808,377
Servicios de terceros	135,365,048	148,951,128
Depreciación y amortización	31,960,221	28,690,114
Otras provisiones	-	7,180,100
Otros gastos	303,711,138	276,595,595
	<u>1,075,466,355</u>	<u>954,225,314</u>
RESULTADO OPERACIONAL NETO	<u>285,354,483</u>	<u>312,335,191</u>

Continúa

GRUPO FINANCIERO VIMENCA, S. A. Y SUBSIDIARIAS

Estados Consolidados de Resultados (interinos), Continuación
30 de junio de 2022 y 2021

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos	29,445,097	25,475,223
Otros gastos	<u>(21,533,646)</u>	<u>(6,198,551)</u>
	7,911,451	19,276,672
RESULTADO NETO	<u>293,265,934</u>	<u>331,611,863</u>

Víctor V. Méndez Saba
Vicepresidente

Lic. Mayra Castillo
Vicepresidente de Finanzas